

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z do-
datkami przedwornym wychodzi
codziennie o 3iej godzinie
po południu, z wyjątkiem
dni uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał 4 złr.,
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej-
scowa na rok 12 złr., na
kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje
w miejscu 5 ct., poczta 7 ct.

Za inseraty i artykuły
nadesłane od miejsca jednego
wersza drukiem garmond,
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie
dwu- lub więcej razowego
umieszczenia tak za pierwsze
jak za każde następne po 6 ct.
Należytość sędziowa od każdej
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera
Administracja Gazety Lwow-
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najłaskawiej wy-
dać następujące pismo odręczne:

Kochany Hrabio Lonyay! W skutek równocze-
snego zamianowania Cię Moim węgierskim prezydentem
rady ministrów widzę Cię spowodowanym uwolnić Cię
łaskawie od dotychczasowego sprawowania urzędu wspól-
nego ministra skarbu.

Wiedeń dnia 14. listopada 1871.

Franciszek Józef mp.

Br. Kubu m. p.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem po-
stawieniem z dnia 15. listopada b. r. mianować pry-
watnego docenta na uniwersytecie Krakowskim dr Sta-
niława hr. Tarnowskiego nadwyzcałym profeso-
rem języka polskiego i literatury polskiej na tymże u-
niwersytecie.

Fidler m. p.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem po-
stawieniem z dnia 27. października r. b. najłaskawiej
zezwoić, ażeby nadwyzcałemu profesorowi rachunko-
wości na uniwersytecie Lwowskim Janowi Honczikowi
wyrażonem było przy sposobności przeniesienia go na
jego własną prośbę w stały stan spoczynku Najwyższe za-
wolnienie za jego długoletnie i gorliwe wypełnianie obo-
wiązków w zawodzie nauczycielskim.

Część nieurzędowa.

Lwów, 18. listopada.

Zdarzało się często ostatnimi czasy, że podróżni
z c. k. austriacko-węgierskiej monarchii, opatrzeni w
karty podróży lub legalne paszporta zagraniczne, któ-
rym jednak brakowało przepisanej wizy misji francus-
kiej lub konsulatu francuzkiego, bywali w drodze do
Francji lub Włoch (via Mont-Cenis) zatrzymywani na
francuzkiej stacy Bellegarde, gdzie ma miejsce ścisła
rewizya paszportów, i dalsza podróż była im wzbronio-
ną. Musieli zatem ci podróżni w takim razie wracać
do Genewy w celu zadośćuczynienia niedopełnionej for-
malności. Z uwagi zaś, że się zwykle bierze bilety na
jazdę koleją aż do miejsca będącego celem podróży,
więc wynika w powyższym wypadku dla podróżujących
nie tylko strata czasu, ale i strata pieniędzy.

Podaje się to do wiadomości ogółu z wyraźnem
nadmieniem, że przy obecnie obowiązujących fran-
cuskich przepisach paszportowych, przekroczenie gra-
nicy francuskiej tylko jedynie tym podróżnym dozwolo-
nem będzie, których paszporta przez którekolwiek fran-
cuskie poselstwo lub francuzki konsul wzywane będą.

Wiedeń. „Prager Ztg“ ogłasza w urzędowej części
następujący patent cesarski: My Franciszek Józef Pier-
wszy, z Bożej łaski cesarz Austrii, król Węgier i Czech
itd. rozporządzamy na podstawie §. 7. ustawy zasadni-
czej o reprezentacji państwa, co następuje:

Wybór oznaczonej w §. 6. tej ustawy zasadniczej
dla królestwa czeskiego liczby członków izby deputo-
wanych Rady państwa przypadającej według dodatku
do ordynacyi krajowej na wymienione tam okręgi mia-
sta i korporacje ma być bezpośrednio przez te okręgi
miasta i korporacje wykonane, i według postanowień
ustawy z 29. czerwca 1868 Dz. u. p. Nr. 82 natych-
miast przeprowadzony.

Dan w naszym głównem i stołecznem mieście Wie-
dniu dnia 14. listopada w roku tysiąc osmset siedem-
dziesiątym pierwszym, Naszego panowania dwudziestym
trzecim.

Franciszek Józef mp.

Holzgethan m. p.

Scholl m. p.

Grocholski m. p.

Wehli m. p.

Równocześnie ogłosiło namiestnictwo czeskie, że
wybory te odbędą się w gminach wiejskich 14. grudnia,
w miastach i izbach handlowych 16. grudnia, a w ku-
ryi właścicieli większych posiadłości 18. grudnia.

— „Gazeta wiedeńska“ donosi, że Jego Excel. mi-
nister hr. Andrassy objął dnia 16. listopada urzędowa-
nie, a dziś przedstawia mu się urzędnicy ministerstwa
spraw zagranicznych i Cesarskiego domu.

— „Pester Corresp.“ podaje pogląd na czynność
JExcel. hrabiego Andrassy na stanowisku węgierskiego

prezydenta rady ministrów. Hr. Andrassy ułatwił zna-
komicie wprowadzenie w życie ugody węgierskiej, za-
warł ugodę z Krocycą, uregulował wprawdzie prowizo-
rycznie ale pomyślnie sprawę miasta Fiume, a w końcu
załatwił sprawę Pogranicza wojskowego. Zasługi hra-
biego Andrassy około skarbu węgierskiego i kredytu
Węgier są również znakomite. Za rządów hrabiego An-
drassy pokończono albo rozpoczęto już budowę wielu
ważnych linii kolejowych, a postęp dobrobytu jest wi-
doczny, gdyż dochody znacznie się powiększyły. Sre-
dnowieczna instytucja komitatów pogodzoną została
spokojnie i bez żadnego niezadowolenia z nowoczesnymi
ideami administracyi. Sędziowie nie wydają już wyrok-
ów w imieniu municypalności, lecz w imieniu państwa
i jego reprezentanta króla. Sędziowie nie bywają już
wybierani, lecz zostają mianowani i są niezawisli. Na
polu oświaty publicznej nie zrobiły wprawdzie Węgry
równie znakomitego postępu, ale i tutaj rozpoczęła się
już praca energiczna, którą śmierć Böttvása powstrzy-
mała. Ale jakkolwiek sprawa uniwersytetów węgierskich
czeka jeszcze na załatwienie, Węgry posiadają już zna-
czną liczbę szkół realnych, seminariów nauczycielskich
i w duchu liberalnym urządzonych szkół ludowych. O do-
bro stolicy starał się usilnie hr. Andrassy. Ostatni pro-
jekt ustawy rozbiegany na radzie ministrów pod jego
przewodnictwem dotyczy połączenia Budy z Pesztem, a
regulacya Dunaju w obrębie stolicy, budowa nowych
ulic i bulwarów została zapewnioną. Instytucja honwe-
dów tak znakomicie urządzona jest dziełem hrabiego
Andrassy. Oprócz tego wyliczyliby można jeszcze cały
szereg późniejszych ale zawsze korzystnych dla Węgier
zasług hrabiego Andrassy.

Peszt. Węgierski dziennik urzędowy „Budapesti
Közlöny“ ogłasza następujące Najwyższe pisma odrę-
czne:

Kochany hrabio Andrassy! Uwalniając Cię od
posady węgierskiego prezydenta rady ministrów i szefa
ministerstwa obrony krajowej korzystam z radością ze
sposobności, ażeby wyrazić Ci Moje szczere podzięko-
wanie za znakomite i skuteczne usługi wyświadczone
Mnie, ojczyźnie i całej monarchii.

Dan we Wiedniu 14. listopada 1871.

Franciszek Józef mp.

Kochany hrabio Lonyay! Mianuję Cię Moim wę-
gierskim prezydentem rady ministrów.

Dan we Wiedniu 14. listopada 1871.

Franciszek Józef mp.

Hr. Juliusz Andrassy mp.

Kochany hrabio Lonyay! W skutek mianowania
hrabiego Juliusza Andrassy ministrem Mojego domu i
spraw zewnętrznych wszyscy członkowie Mojego mini-
sterstwa węgierskiego ofiarowali Mi swoje teki do roz-
porządzenia. Na Twoje przedstawienie w tej sprawie za-
twierdzam na dotychczasowem stanowisku Mojego mini-
stra przy dworze królewskim barona Belę Wenckheim,
Mojego ministra rolnictwa i handlu Józefa Szlavy,
Mojego ministra skarbu Karola Kerkapolyi, Mojego
ministra spraw wewnętrznych Wilhelma Foth, Mojego
ministra oświecenia Teodora Paulera, Mojego ministra
sprawiedliwości Stefana Bitto, Mojego ministra robót
publicznych i komunikacyi Ludwika Tissa, a wreszcie
Mojego ministra dla Krocacyi, Sławonii i Dalmacyi hr.
Piotra Pejacevich. Tobie zaś poruczam prowizory-
czne kierownictwo Mojego ministerstwa obrony krajowej.

Dan we Wiedniu 14. listopada 1871.

Franciszek Józef mp.

Hr. Melchior Lonyay mp.

Londyn. Gdy się w Dublinie rozeszła wiadomość,
iż zabójca Talbota Kelly przez sąd przysięgłych za nie-
winnego uznanym został, zgromadziły się przed pomie-
szkaniem adwokata Bretta, który bronił Kelly'ego wielkie
tłumy ludu, które mu chciały wyrazić swoje podzięko-
wanie. Potem udali się zgromadzeni na ulicę Hardwicke,
gdzie zbrodnia popełnioną była; tu przyszło do demon-
stracyi nieprzyjaznej dla rządu angielskiego, porządek
publiczny nie był jednak zakłóconym, gdyż za przyby-
ciem silnych oddziałów policyi rozeszły się tłumy w spo-
koju. „Times“ wspominając o tej sprawie dodaje, iż Kelly
tylko dla tego nie został skazanym że popełnił on
zbrodnię na ajencie policyjnym, co przysięgli z prze-
sadaną skrupulatnością uwzględnili. Ztąd też zapytuje

dziennik angielski „Times“ czy jest to rzeczą sprawiedli-
wą i ludzką, powierzać w Irlandyi bezpieczeństwo ży-
cia i mienia sądowi przysięgłych, który składając się
z 12 członków wybranych z pośród rozdrażnionych mie-
szkańców kraju, wśród obecnych okoliczności bezstron-
nie i sumiennie wyroków wydawać nie może. Wstrętnem
jest dla każdego — pisze dalej „Times“ — naruszać
powagę i znaczenie sądów przysięgłych, lecz lepiej by
było, aby zbankiowana ta instytucja wcale nie istniała,
jeżeli ku ogólnemu zgorszeniu wydawać ma owoce, ja-
kich się po niej nikt uczciwy nie spodziewał. Ostat-
cznym celem każdego postępowania sądowego — pisze
w końcu „Times“ — jest spawiedliwy wyrok; a jeżeli
za pomocą sądów przysięgłych nie można dojść do tego
celu, trzeba innego chwycić się środka.

Paryż. „Independance Belge“ dowiaduje się z
wiarygodnego źródła, że francuskie ministerstwo zgo-
dziło się wraz z Thiersem na wypracowany przez Ju-
liusza Simona projekt ustawy o przymusie szkolnym.
Jasno pośrednia odpowiedź na list otwarty msgr. Du-
panloup'a, który jak wiadomo przeciwny jest podobnej
ustawie. „Independance Belge“ dowiaduje się, że list
otwarty ks. Dupanloup'a jest tylko hasłem powszechnej
agitacyi, którą za przykładem biskupa całe duchowień-
stwo francuskie rozpocznie na wielkie rozmiary. Po-
między ministrami francuskimi tylko legitymista de
Larcy, minister robót publicznych sprzeciwiał się wnio-
skowi Juliusza Simona. Z tego wnosić można, że stron-
nictwo legitymistyczne i klerykalne sprzeciwiać się bę-
dzie w zgromadzeniu narodowem wszelkimi siłami za-
prowadzeniu przymusu szkolnego. Za przymusem szkol-
nym oświadczyły się prawie wszystkie rady departa-
mentalne. Mniej zwolenników posiada zasada bez-
płatnego udzielenia nauki. Nowa ustawa wojskowa
wkładająca na każdego Francuza obowiązek służenia
w wojsku nie bardzo podobała się radom departamen-
talnym. Mer z Besançon ogłosił w tem mieście, że
w szkołach miejskich udzielaną będzie chłopcom i
dziewczętom bezpłatnie nauka języka niemieckiego.
„France“ spodziewa się, że za przykładem mera z Be-
sançon pójdą i inni obywatele mianowicie we wscho-
dnych departamentach Francji.

Rada departamentu Seine posłała za wnioskiem
swojego prefekta i powiększyła budżet na cele oświaty
na 1,367,000 franków. Za cesarstwa prelinowano na
te cele tylko 500,000 franków. Dzienniki pochwalają
ten czyn rady departamentalnej. „Temps“ donosi w
listach z prowincyi, że wszędzie z wielkiem zadowole-
niem i wielkimi nadziejami oczekują najrychle zapro-
wadzenie przymusu szkolnego. Dziennik ten spodziewa
się, że nadzieje te nie będą tak płonne jak w r. 1833.
Wówczas bowiem rady departamentalne mniej życzli-
wie patrzyły na sprawę podniesienia oświaty ludowej.

Jenerał Faidherbe zażądał dymisy z posady
członka rady departamentalnej w Lille, gdyż udaje się
w misji rządowej do Egiptu.

„Rappel“ zapowiada, że Wiktor Hugo ogłosi 25.
listopada dzieło „Actes et paroles“ a w lutym przyszłego
roku tom poezyi pod tytułem „l'Année terrible.“

„Patrie“ donosi: Dowiadujemy się, że na konfe-
rencyi pomiędzy rządem i bankiem francuskim powzięto
następujące trzy uchwały: 1. Kapitał banku zostaje pod-
wojony 2. Rząd przedłoży zgromadzeniu narodowemu
projekt ustawy pozwalający bankowi podwyższyć sumę
banknotów z 2400 na 3000 milionów franków. 3. W tym
projekcie rząd postawi wniosek, ażeby pozwolono ban-
kowi wydawać małe banknoty.

Doniesienia z Wersalu potwierdzają, że rząd
zamierza proponować zgromadzeniu narodowemu, aby
upoważniło bank do podwojenia kapitału i do powięk-
szenia ilości biletów w obiegu będących. Zdaje się jednak,
iż nie przyszło jeszcze do żadnego postanowienia, i że
rada banku nie jest przychylną temu projektowi. „Mes-
sager de Paris“ donosi: Na naradzie w niedzielę rano
odbytej między Thiersem a rejentami banku, zgodzono
się, aby bank przyłożył wszelkich starań do utrzymania
legalnej cyfry biletów w obiegu do dnia 4. grudnia.
Thiers wyraził życzenie, aby bank zechciał w razie po-
trzeby sprzedać 50 milionów franków w złocie, zanimby
przystąpił do sprzedaży renty, którą posiada, albo do
podwyższenia eskompto.

Madryt. Teraźniejsze ministerstwo hiszpańskie przygotowuje się do zaciętej walki z opozycją w kortezach. Wprawdzie otrzymał rząd przed kilkoma dniami wyraz zaufania od izby przy sposobności rozpraw nad stowarzyszeniem międzynarodowym; lecz to właśnie dało powód opozycji, iż z niesłychaną zaciętością i bezwzględnością występuje obecnie przeciw rządowi. Zaraz na drugi dzień po uchwaleniu wyrazu zaufania dla ministerstwa, postawiła opozycja wniosek odnoszący się do dawia rządowi pośredniego wyrazu niezaufania. Wniosek ten podpisało dużo posłów ze stronnictwa demokratycznego i stronnictwa progresistów. Minister spraw wewnętrznych zaważwał izbę, ażeby ten wniosek natychmiast odesłano do odnośnej komisji i aby ta jak najprędzej w tej mierze swe zdanie wyrzekła. Przy głosowaniu w kwestyi stowarzyszenia międzynarodowego było 191 deputowanych za, 38 głosów przeciw wnioskowi, którym dano wyraz zaufania ministerstwu. Ztąd też można się spodziewać iż wniosek powyższy opozycji nie otrzyma większości głosów w kortezach. Chodziło więc opozycji tylko o to, aby wzburzyć opinię publiczną i narobić dużo hałasu i krzyku.

— Pod d. 11. listopada otrzymała „Kreutz-Ztg.“ następującą korespondencję z Madrytu: „Nie jest to oznaką postępu życia politycznego w duchu konstytucyjnym, jeżeli dwie frakcje stronnictwa postępowego w Hiszpanii nazwane zostały według nazwisk przewodców Zorylistami i Sagastynami. Jest to raczej dowodem, iż przyczyną sporu tych dwóch frakcji progresistów nie są odmienne zasady, lecz że w walce tej chodzi przede wszystkim o kwestye osobiste. Sagasta obalił Zorillę a kieruje się jego zasadami, przyjął jego budżet i cały jego program co do polityki wewnętrznej kraju. Na wczorajszym posiedzeniu Kortezów wystąpiły kwestye osobiste po kilkutygodniowym pozornym zawieszeniu broni w całej pełni. Ministerstwo Malcampo zostające pod opieką Sagasty otrzymało 191 głosów na 229 przy wniosku, wyrażającym wotum zaufania dla rządu. — W Walencji zrobili piekarze zmwę; namiestnik tamtejszy wziął w obronę właścicieli piekarni, i kazał rozpedzić tłumy czeladników, snujących się po ulicach miasta. Zmowa ta bardzo nieprzyjemnie zrobiła wrażenie na publiczności miejskiej, wszyscy przeczuwają, iż komunizm objawiający się właśnie w podobnych zmwach, rozszerzy się kiedyś w społeczeństwie hiszpańskim. W Hiszpanii przyjdzie prędzej niż gdzie indziej do krwawej walki z komunistami.“

Kronika.

(Czynności Rady miasta Lwowa.) Na dwóch ostatnich posiedzeniach d. 9. i 16. bm. odbytych pod przewodnictwem dr. Ziemiałkowskiego, uchwaliła Rada sprzedaż realności miejskiej przy bramie Bosackiej funduszowi naukowemu na urządzenie gimnazji przy II. gimnazjum, tudzież zakupno gruntu pod l. 389 1/4 na rozszerzenie cmentarza Łyczakowskiego. — Na interpelację Momockiego, kiedy nastąpi reorganizacja magistratu, odpowiedział prezydent, że to może się stać dopiero z Nowym rokiem na podstawie nowego budżetu: Zawiadomil również prezydent, że materiały do sporządzenia inwentarza miasta już wygotowane w całości. Postanowiono komisję dla sprawdzenia ich. — Wniosek magistratu, aby biuro syndykatu znajdowało się w ratuszu, odesłano do wydziału. — Postanowiono około 50 przedmiotów ze spadku ś. p. Kühna nie mających wartości artystycznej, sprzedać na licytacji, a spodziewaną z tąd kwotę parę set guld. umieścić w budżecie na rok 1872.

Uchwalono dalej instrukcję dla komisji specjalnej dóbr miejskich. — Roboty drukarskie oddano nadal p. Manieckiemu, właścicielowi drukarni narodowej. — Złatwiono kilka zażaleń przeciwko rozporządzeniom urzędu budowniczego, jakoteż kilka prośb o nadanie obywatelstwa, — i wniosek komisji administracyjnej dochodów niestających o wydzierzawienie destylarni miejskiej za rognatką żółkiewską do końca lutego 1872. — Komisya ta złożyła rachunki za 3 kwartały br. Dochód czy sty przelany do kasy miejskiej wynosi za ten czas 44,477 złr. 56 ct.

Na wniosek tejże komisji uchwalono zaprowadzenie dodatku gminnego przy podatku konsumcyjnym od słomy po 1 1/2 ct. za cetnar, co przyniesie 800 gld. rocznie, tudzież zaprowadzenie dodatku gminnego do konsumcji mięsa, bydła rzeźnego i wina w okręgu pozarogatkowym miejskim w wysokości 40% počzawszy od r. 1872, co przyniesie 1500 guld. rocznie.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj między Iszą a 2gą godziną po południu zastrzelił się w własnym pomieszkaniu nr 552 przy ulicy Łyczakowskiej konduktor pocztowy Marcell Jekiel wystrzałem z pistoletu, liczył lat 40. Pozostawił żonę z trojgiem dzieci. Powodem samobójstwa były niesnaski domowe.

Wczorajszy numer „Szczytka“ skonfiskowała c. k. prokuratura państwa.

— Czytamy w „Czasie“ że Jej Ex. hrabina G. Łuchowska wczoraj rano przejeżdżała z synem przez Kraków do Wiednia.

(Nagroda pieniężna.) Za ocalenie człowieka tonącego udzieliło c. k. Namiestnictwo Janowi Pietryszynowi nagrodę pieniężną w kwocie 15 złr. w. a.

(Zabójstwo.) W Chalupkach Barnickich wszczęła się 13. bm. w karczmie bójka pomiędzy włościanami, z których jeden tak mocno został pobity że w krótko potem umarł.

(Samobójstwo.) W Tarnopolu zastrzelił się 4. bm. urzędnik szewski Antoni Domaradzki. — W Jeżopolu zastrzelił się 9. bm. kapitan 17. batalionu strzelców Karol U.

(Nieszczęsne wypadki.) W Zaleszczykach znaleziono 8. bm. koło urzędu gminnego nieżywe dziecię obwinęte w płachtę. Z obdukcji okazało się, że dziecię to urodziło się nieżywe. — W Łańcucie strzelił 10. bm. wieczorem niewiadomy sprawca przez okno do pawilonu zamkowego, i skaleczył ciężko mieszkającego tam p. Reinfussa. — W Łuczycach w powiecie Sokalskim zasypała 27 października gлина w jamie służącej Maryę N. — W Biskowicach w powiecie Samborskim zajęły się 3. bm. w chacie włościańskiej konopie w skutek nieostrożności dzieci bawiących się ogniem. Troje dzieci zginęło a matka poniosła ciężkie rany. — W Kruszelnicy w powiecie Stryjskim wyrzuciła 4. bm. rzeka Stryj na brzeg ciało włościanina z Dołnego Stefana Zyhala który jeszcze 27. września utonął.

(Pożary.) Dnia 25. października zgorzał w Frycowej w pow. Nowo Sadeckim dom włościański. Ogień miał być podłożony. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 300 zł. Dnia 21. października zgorzała w Bratkowicach w pow. Rzeszowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 847 zł. Dnia 7. listopada zgorzała w Wasylkowcach w pow. Husiatyńskim sterta pszenicy. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 900 zł. Dnia 17. października zgorzała w Nozdrzu w pow. Brzozowskim zagroda włościańska. Szkoda (niezabezp.) wynosi 235 zł. Dnia 5. listopada zgorzał w Staremieście jeden dom. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 200 zł. Dnia 21. października zgorzała w Łukowicy w pow. Limanowskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 570 zł. Dnia 31. października zgorzała w Męcinie w pow. Limanowskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 100 zł. Dnia 5. listopada zgorzała w Borku wielkim w pow. Ropczyckim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezp.) wynosi 1108 zł. Dnia 17. października zgorzała w Ciepłach w pow. Jarosławskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 445 zł. Dnia 27. października zgorzała w Wylewej w pow. Jarosławskim, zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 1009 zł. Dnia 7. listopada zgorzała w Koszycach w pow. Tarnowskim stodoła ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 357 zł. Dnia 26. października zgorzała w Palikówe w pow. Rzeszowskim 6 zagród włościańskich. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 4977 zł. Dnia 18. października zgorzały w Rudzie w pow. Pilźnieńskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 1000 zł. Dnia 20. października zgorzał w Rudzie w pow. Pilźnieńskim jeden dom. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 200 zł.

— W dalszym toku obrad Towarzystwa naukowego krakowskiego nad projektem statutu akademii na posiedzeniu d. 15. bm. postanowiono zgromadzenie przenieść archeologię z wydziału pierwszego do wydziału drugiego, łącząc umiejętność tę z historią. Odezwały się niektóre głosy za przeniesieniem również z wydziału pierwszego do drugiego historii sztuki, jako będącej w pewnym choć dalszym związku z archeologią, lecz zgromadzenie większością głosów uchwaliło pozostawienie historii sztuki w pierwszym wydziale, już i tak ściśnionym w swym zakresie przez usunięcie archeologii. Następnie żądano poprawki do §. 4 lit. a, proponując dodatek do nazwy „filologicznej“ w ten sposób, iżby nazwa wydziału pierwszego brzmiała filologiczno piśmienniczy, lub filologiczno-lingwistyczny, pierwsza jednak nazwa: „filologiczny“ utrzymała się. Do §. 7, gdzie jest mowa o mających się odbywać posiedzeniach raz na miesiąc, uchwalono do wyrazu: „Posiedzenia wydziałowe“ dodać „zwyczajne“, aby tym sposobem zastrzedz sobie możność odbywania ich w potrzebie częściej. Nad tym samym paragrafem wywiązała się dyskusja mająca na celu uczynić posiedzenia wydziałowe publicznymi; postawione były nawet dwa odrębne wnioski, lecz głosowanie przechyliło się większością za pierwotną redakcją. Ustęp końcowy paragrafu 8, w którym jest powiedziane, że do wprowadzenia gościa na posiedzenia naukowe potrzeba 3 członków, dał również powód do dyskusji. Twierdzono, że byłoby brakiem zaufania członka tak poważnej instytucji, gdyby gościa nie mógł przedstawić sam jeden i potrzebował do tego jeszcze dwóch kolegów, lecz w końcu uchwalono pierwotną stylizację. Wreszcie ustęp paragrafu 12go brzmiący: „Wyjątkowo, na przedstawienie odpowiedniego wydziału a za zgodą zarządu akademii, pojedyncze prace mogą być ogłaszane także w języku innym“, znalazł licznych oponentów żądających, aby wydział mógł w takim razie stanowić samodzielnie bez odnoszenia się do zarządu akademii. Rozstrzygnięcie tej kwestyi odłożone zostało do następnego posiedzenia, które się odbędzie w piątek (17. b m.) o godzinie 6tej wieczorem. (Czas)

— O pożarze w Genewie donosi telegraf: Dnia 13. bm. o 5mej rano wybuchł ogień w małym pewnym domu na Rue du Rhône i posunął się do wielkiego domu sąsiedniego na Place du lac, gdzie mieści się konsulat francuski i wielkie składy towarów. Oba domy spaliły się. Około południa zdawało się, że pożar już stłumiony, gdy naraz niewiadomo skąd ukazał się ogień w Hôtel de la couronne i objął niebawem dach cały. Ze wszech stron rzucano się do ratunku. Około 4tej wstrzymano szerzenie się ognia, a o 8ej wieczór już ogień ugaszono, i noc przeszła spokojnie.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Haaga 17. listopada. Izba niższa uchwaliła pomimo zarzutów ministra spraw zagranicznych zwinąć posadę ambasadora w Rzymie.

Rzym, 17. listopada. Dziennik „Fanfulla“ donosi, że hr. Andrassy zapewnił posła włoskiego o najprzyjaźniejszych uczuciach dla Włoch, i oświadczył że zamierza utrzymać stosunek przyjacielski z Włochami.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Augsburg, 17. listopada. „Allgemeine Zeitung“ (augsburska) mówi: Pełnomocnicy bawarscy w radzie związkowej odrzucą rozszerzenie kompetencji (parla-

mentu niemieckiego pod względem ustawodawstwa cywilnego i karnego w krajach związkowych, uchwalone już w parlamencie d. 15. b m. Red.). Wniosek względem nadużywania ambouy, wyjdzie z rady związkowej; Bawarya już się na takowy zgodziła.

Monachium, 16. listopada. Arcybiskup usunął proboszcza Hohemanna z Tuntenhausen „z powodu niezmiernych wykroczeń“ obowiązków pasterskich, i uznał go pozbawionym wszystkich praw wypływających z inwestytury kanonicznej.

Paryż, 16. listopada. Dekret rządowy unieważnia polityczną uchwałę rady powiatowej w Besançon. Juliusz Favre ogłasza w „Journal officiel“ pismo, w którym oświadcza, iż przez nieuwagę przepisowacza wciśnięta się w depeszy hr. Harcourta pomyłka, nad czem mocno ubolewa. Favre dodaje, że z dotyczącego ustępu nie mógł innego wyciągnąć wniosku, jak że papież w tych słowach przemówił. Myśl Favra, jak on utrzymuje, objawia się na końcu jego książki w tych słowach: Czego papież żąda, jest to odzyskanie posiadłości papieskich. Société générale wypuszczać będzie od 18. listopada bilety na 5, 2 i 1 frank. Eliza Réclus skazaną została na prostą deportację.

Paryż 17. listopada. Nowomianowany posłem w Brukseli Picard, otrzymał instrukcje, aby szczególnie zwracał bacność na knowania w Belgii Internationalu i partyi Bonapartystów. Ostatni firman sultanański dotyczący się Tunisu, sprawił złe wrażenie w Wersalu Dżemil pasza usiłuje uspokoić Francję pod względem doniosłości tego firmanu (który przyznaje bejowi prawo dziedzictwa tronu pod zastrzeżeniem zwierzchnictwa Porty. Red.) Komisya nieustająca zganiała Favra za ogłaszanie dokumentów dyplomatycznych, będących własnością państwa.

Madryt 16. listopada. Komisya budżetowa odbyła wczoraj posiedzenie. Deputowani stronnictwa umiarkowanego postanowili wczoraj po bardzo żywych rozprawach 16 głosami przeciw 13 z powodu wniosku mającego być postawionym w Kortezach o wotum nieufności dla ministerjum, głosować za rządem; gdy natomiast mniejszość chciała, aby każdemu zostawiono wolność zdania.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1871:

Następujące artykuły :	Miejsce targu:				
	Stary Sącz	Piwniczna	Łańcut	Przeworsk	Leżajsk.
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	6 50	—	6 22	5 75	5 50
„ żyta	5 —	—	4 10	4 23	3 80
„ jęczmienia	3 —	—	3 15	3 5	3 50
„ owsa	1 80	—	2 —	1 80	2 —
„ grochu	—	—	—	4 50	4 —
„ breczki	4 50	—	—	3 33	3 50
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 60	—	1 92	1 50	1 40
Cetnar siana	1 40	1 —	—	1 20	1 —
Sąg drzewa twardego	7 50	—	11 25	12 12	8 40
„ „ miękkiego	4 50	—	7 25	8 —	6 50
Funt mięsa wołowego	14 —	14 —	16 —	15 —	13 —
Miara wina	—	—	—	—	80 —
„ piwa	—	—	—	—	16 —
Wyrobnik z wiktem	—	20 —	—	—	30 —
„ bez wikt	50 —	50 —	—	—	70 —

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17 listopada.
Hotel Żorża: Pp. Hr. Komorowski P., z Pilinki. — Facor A., c. k. podpułk., z Pragi. — Dr. Łobaczewski L., adw., z Przemysła. — Szeliski K., z Chodaczkowa. — Sozański F., z Wolicy. — Wolański M., z Paniszewki.
Hotel europejski: Pp. Hr. Starzyński B., z Derewlan. — Kapezyński S., z Anielówki. — Palkowski H., z ros. Podola. Radolowicz S., z Zadurowa. — Walewski J., z Bogdanówki. — Zawadzki W., z Krytowic. — Żywicki K., adw., z Złoczowa. — Anselm R., c. k. major, z Linou.
Hotel angielski: Pp. Hr. Bozkowski S., z Uhrynowa. — Jankowski W., z Rosochowacie. — Kochanowski J., z Olszyny. — Mazur M., z Borysławia. — Sozański A., z Sambora.
Hotel Langa: P. Kohlheppke E., c. k. nadradca obrachunk., z Wiednia.
Hot. Kühna: P. Pażek F., notar, z Buska — Golezewski J. c. k. poruczn., ze Stanisławowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17 listopada.
Pp. Suchodolski F., c. k. pułkownik, do Gródka. — Möser F., c. k. podpułk., do Drohowyża. — Buchiewicz K., c. k. kapit., do Tarnopola. — Drzewiecki W., do Rużywoi. — Dobrowolski Z., do Wolyi. — Lipiński A., do Tarnopola. — Ralikowski W., do Polski. — Skrzyżowski J., do Sewerynki. — Treter H., do Łaszek. — Friih A., c. k. radca sekc. w minist., do Wiednia.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. niemieckie.) „Die Afrikanerin.“ Wielka opera w 5 aktach J. Mayerbeera.
Jutro (przedstaw. polskie.) „Jenerał Bem w Siedmiogrodzie“ Obraz wojenny w 5 aktach a 8 oddziałach z tańcami, śpiewami, ewolucjami podług

(2731 3-3) **Licitations-Rundmachung.**

Nr. 17381. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischschrotung, dann vom Weinausfische nach dem Besetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer-Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1. Jänner 1872 bis Ende December 1872, mit Vertheilung der stiftschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1873 oder bis Ende December 1874 werden bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw am 29. November 1871 in der Zeit von 9 Uhr früh bis 2 Uhr Nachmittags öffentliche Versteigerungen abgehalten werden.

Jeder Pachtlustige hat vor der Licitations-Handen des Licitations-Kommissärs das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 10% Badium versehenen wohlversiegelte Offerte bis zum 28. November 1871 zwei Uhr Nachmittags beim Vorstande der Stanislawer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei derselben Behörde die diesfälligen Licitationsbedingungen eingesehen werden. Nach dem festgesetzten Termine überreichen, oder mittelst Post eingesendeten Offerten werden dem betreffenden Differenten unentgeltlich zurückgestellt.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifs Klasse	Ausrufspreis			
			Fleisch		Wein	
			fl.	fr.	fl.	fr.
1.	Bohorodczany	III.	2040	--	--	--
2.	Bołszowce	III.	825	74	--	--
3.	Ottynia	--	--	--	6	54
4.	Thumacz	--	--	--	66	8

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw am 11. November 1871.

(2706 3-3) **E d y k t.**

L. 4940. W celu zaspokojenia pretensyi Wojciecha Gargula w kwocie 35 zł. w. a. z mocy ugody sądowej z dnia 17. września 1870 l. 3896 się należącej, wraz z kosztami w kwocie 2 zł. 79 kr., 8 zł. 2 kr., 2 zł. 39 kr., 9 zł. 63 kr., a obecnie w kwocie 4 zł. 47 kr. przyznanych, zezwala c. k. sąd powiatowy na przymusową sprzedaż przez publiczną licytację gospodarstwa gruntowego pod l. 75 w Dołach położonego, do Stanisława Gargula należącego, przedmiotu ksiąg gruntowych niestanowiącego, w dniu 28 lipca 1871 oszacowanego.

Licytacja odbędzie się w gmachu tutejszego sądu w trzech terminach, mianowicie w dniu 5 grudnia 1871, 9. stycznia 1872 i 6. lutego 1872 r., zawsze o godzinie 9tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa pomienionego gospodarstwa według protokołu oszacowania na kwotę 1050 zł. w. a. wypośredkowaną.

2. Mający chęć kupienia winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. wartości szacunkowej w kwocie 108 zł. bądź gotówką, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, któreto wadium w gotówce złożone, nabywcy w cenę kupna i sprzedaży wliczone będzie, wadium zaś w papierach wartościowych złożone, zwrócone zostanie.

3. Gospodarstwo to sprzedaje się ryczałtem, i to w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za tę cenę, w trzecim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane będzie.

4. W dniach 30tu po prawomocności rezolucyi akt licytacji zatwierdzającej ma nabywca całą cenę kupna i, sprzedaży do depozytu sądowego złożyć, poczem mu na jego żądanie i koszt dekret własności kupionego gospodarstwa wydany zostanie i gospodarstwo to w fizyczne posiadanie oddane będzie.

5. Nabywca ma należytość od przeniesienia własności z własnego zapłacić i od dnia oddania mu gruntu w posiadanie podatki i inne daniny uiszcząć.

Brzesko, dnia 20. października 1871.

(2707 3-3) **E d y k t.**

L. 3225. C. k. sąd powiatowy w Tyczynie wzywa niniejszym edyktem nieznanym z imienia i miejsca pobytu spadkobierców po zmarłej w Kraczkow dn. 16. lutego 1860 z pozostawieniem kodycyłu Rozalii 1. Ingłotowej 2. Ruszłowej, by się w przeciągu jednego roku w sądzie tutejszym zgłosili i swoją deklarację do spadku tego oddali, gdyż inaczej spadek tylko oświadczonym się do przyjęcia jego przyznany, albo gdyby się nikt nie zgłosił, c. k. fiskusowi oddanem zostanie.

Tyczyn, dnia 10. października 1871.

(2710 3-3) **E d y k t.**

L. 15762. C. k. sąd powiatowy deleg. dla miasta Lwowa i jego przedmieść w sprawach cywilnych zawiadamia niniejszym edyktem p. Maryannę z Matkowskich Dąbrowską, że przeciw niej p. Jente Ludmerer jako cesyonaryuszka Tytusa Geschöpta pod dniem 17. lipca 1871 r. do l. 15762 wniosła pozew o zapłacenie kwoty 138 zł. 95 kr. w. a., w załatwieniu którego termin do rozprawy sumarycznej na dzień 5. grudnia 1871 o godzinie 10. rano w B. Nr. 4 naznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwaney Maryanny z Matkowskich Dąbrowskiej nie jest wiadome, przeto ustanawia się dla niej jednakże na koszt i niebezpieczeństwo jej kuratorem p. adwokata Dra. Krattera z substytucją pana adwokata Dra. Żminkowskiego, z którym spór wytoczony według ustaw prawnych przeprowadzony będzie.

Rzeczą zatem jest pozwaney, ażeby wczesniej do sądu się zgłosiła lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi któregooby sobie obrała, środki do swej obrony udzieliła, gdyż inaczej szkodę z zaniedbania tego wynikłe sama sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-deleg. dla miasta i przedmieść.

Lwów, dnia 7. października 1871.

(2722 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5459. C. k. sąd powiatowy w Białej czyni niniejszym wiadomo, iż na zaspokojenie pretensyi wekslowej A. Kaczyńskiego w kwocie 540 złr. z. p. n. w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Cieszyń-

skiego z dnia 29. sierpnia 1871. nr. 5504. publiczną licytacją w celu przymusowej sprzedaży realności Maryanny Spiewakowej pod nr. k. 48 n./89 st. w Witkowicach położonej, z budynków drewnianych i przeszło 15 morgów gruntu składającej się, w dwóch terminach dnia 19. grudnia 1871 i 5. lutego 1872. każdy raz o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie przedsięwziętą będzie pod następującymi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa tej realności w kwocie 1747 złr. poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana być nie może.

2. Realność tę wraz z przyległościami przynależnymi sprzedaje się według stanu tabularnego bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy licytant obowiązany będzie złożyć do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 175 złr. gotówką lub publicznymi obligacjami według ostatniego kursu, które to wadium najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna potrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

4. Dalsze warunki licytacyjne tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszym sądzie, zaś wykaz podatków i należytości indemnizacyjnych w c. k. Urzędzie podatkowym w Białej.

Biała, dnia 19. września 1871.

(2728 3-3) **E d y k t.**

Nr. 3298. Vom Komarnoer k. k. Bezirksgerichte wird dem Josef Taubes bekannt gemacht, daß wider ihn Rosa Altstädter unterm 9. November 1871. 3. 3347 eine Klage wegen Zahlung von 100 fl. 5. m. hiergerichts überreicht und daß zur Verhandlung dieses Rechtsstreites der Termin hiergerichts auf den 27. Februar 1872 um 10 Uhr festgesetzt wurde. Nachdem der Belangte abwesend und dessen Aufenthaltsort unbekannt ist, so wird ihm auf dessen Gefahr und Kosten Osias Ehrenberg aus Komarno zum Curator bestimmt und der Belangte so nach aufgefordert alle zur Verteidigung seiner Rechte dienlichen Behelfe demselben mitzutheilen oder einen anderen Vertreter zu wählen, widrigenfalls derselbe, die daraus entspringenden nachtheiligen Folgen sich selbst wird zuschreiben müssen. Gleichzeitig wurde über Ansuchen der Klägerin unterm heutigen 3. 3298 zur Sicherstellung dieser Forderung die pfändungsrechtliche Pfändung der schuldenrechtlichen in Komarno befindlichen Waaren bewilligt und dieser Executionsbefehl dem oberrühnten Curator zugestellt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Komarno, den 10. November 1871.

(2734 3-3) **E d y k t.**

L. 14321. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszym wszystkim chęć kupienia mających, iż celem zaspokojenia pretensyi wywalczonej w kwotach 35 zł. w. a. i 35 zł. w. a. z przyn. z większej sumy 100 zł. w. a. pochodzących, publiczną sprzedaż dwóch czwartych części w Stanisławowie pod Nr. 109 1/4 położonej, małoletnich spadkobierców s. p. Anny Chudzińskiej, mianowicie: Mikołaja i Katarzyny Chudzińskich, tudzież Adalberta i małoletniego Antoniego Traczów własnej realności na rzecz Mikołaja Pikiewicza w tymże samym sądzie, w trzech terminach, a to: na dn. 23. listopada, 21. grudnia 1871, i 18. stycznia 1872, każdą razą o godzinie 10. przed południem się odbędzie.

Jako cenę wywołania stanowi się wypośredkowaną według aktu detaksacji do l. 12061 ex 1871 cena szacunkowa w kwocie 274 zł. 50 kr. w. a.

Każdy chęć kupienia mający, winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć na ręce komisji 10proc. od ceny szacunkowej 274 zł. 50 kr. wal. a., a zatem kwotę 27 zł. 45 kr. wal. a. w gotówce jako wadium, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, zaś innym licytantom po ukończeniu licytacji natychmiast zwróconem będzie.

Blizsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O czem strony, współwłaściciele tejże realności, jakoteż tych wierzycieli, którzyby później do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź przyczyny doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. adwokata Dra. Dwernickiego ze zastępstwem p. adwokata Dra. Rosenberga i edykta uwiadamia.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 14. października 1871.

(2742 3-3) **Obwieszczenie**

k. krajowej dyrekcji skarbu dla Galicyi.

L. 43492. Zakupno liści tytoniowych w r. 1871 w Galicyi zebranych rozpocznie się dnia 1go grudnia 1871 i odbywać się będzie przy zarządach wykupna tytoniu w Jagielnicy i Zabłotowie aż do końca lutego 1872 r., przy zarządzie zaś wykupna tytoniu w Manasterzyskach tylko do końca stycznia 1872 i li wedle zachodzących okoliczności do końca lutego 1872 r., prócz tego odbędzie się zakupno liści tytoniowych, w r. 1871 na Bukowinie zebranych, przez osobną komisję w Łuzanach począwszy od 4. grudnia 1871 do 5. stycznia 1872 r.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na rok 1872 należy najdalej do końca marca 1872 r. wnieść, i oraz grunta do uprawy tytoniu przeznaczone według obwieszczenia z dnia 3. października 1865 do l. 31912 wymienić.

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupna przy magazynach dla wykupna tytoniu i wogóle u komisarzy straży finansowej.

Oświadczenia wniesione po upływie terminu, lub których grunt do uprawy tytoniu przeznaczony, według obwieszczenia należyćie oznaczonym nie jest, będą odrzucone.

Na płaszczyzny gruntu poniżej dwiestu kwadrat. sążni nie będzie się udzielać pozwolenie do uprawy. Gminy, które nie uprawiają najmniej pięć morgów, nie zostaną przypuszczone do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez otrzymanego pozwolenia uprawiają tytoń, albo którzy większe płaszczyzny tytoniem zasadzają, jak wyrażono w pozwoleniu, lub też inny gatunek tytoniu sadzą jak ten, na którego pozwolenie opieka, albo nakoniec którzy całego w pozwoleniu objętego gruntu bez usprawiedliwiającej przyczyny nie zasadzają, mają się nagany według istniejących praw, a podług okoliczności utraty pozwolenia do dalszego sadzenia tytoniu obawiać.

Co do cen wykupna na rok 1871/72, wynagrodzenia odstąpienia, tudzież co do postępowania mającego się zachować przy wykupnie, odseła się do obwieszczenia z dnia 4. marca 1871 do l. 10039.

Lwów, dnia 11. listopada 1871.

(2714 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 16276. Z dniem 16 listopada b. r. wchodzi w Sokołowie pod Stryjem dla obrotu poczty listowej i wartościowej urząd pocztowy w życie i otrzyma swoje połączenie z urzędem pocztowym w Stryju za pomocą codziennych posyłek pieszych w następującym porządku kursowym:

Ze Sokołowa codziennie o 3 1/2 godz. po południu
W Stryju o 6 1/2 godz. wieczór.

(Łączy się z pocztami do Lwowa, Stanisławowa, Bortnik i Munkacza.)

Ze Stryja codziennie o 5 godzinie rano.

W Sokołowie o 8 godz. przez południem.

(Połącza się do poczt osobowych ze Stanisławowa, Lwowa, Munkacza i dojazd posłańczych z Bortnik.)

Obieg doręczania:

Sokołów z Łanami, Babice podróżne, Babice podgórne, Dzieduszyce wielkie i małe, Siechow, Uhelna, Wola zaderowacka

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 7. listopada 1871.

Rundmachung.

Nr. 16276. Vom 16. November l. J. tritt im Orte Sokołów bei Stryj ein Postamt für den Brief und Fahrpostverkehr ins Leben und mit dem Postamte Stryj mittelst täglichen Fußbotenposten mit nachstehender Coursordnung in Verbindung.

Von Sokołów täglich um 3 1/2 Uhr Nachmittags.

In Stryj um 6 1/2 Uhr Abends.

(Anschluß auch die Posten nach Lemberg, Stanislaw, Bortniki und Munkacz.)

Von Stryj täglich um 5 Uhr früh.

In Sokołów um 8 Uhr Vormittags.

(Im Anschluß an die Postenposten aus Stanislaw, Lemberg, Munkacz und an die Botenfahrten aus Bortniki.)

Bestellungsbezirk des Postamtes Sokołów:

Sokołów mit Łany, Babice podróżne, Babice podgórne, Dzieduszyce wielkie i małe, Siechow, Uhelna, Wola zaderowacka.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 7. November 1871.

(2729 3-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 19172. Tarnowska c. k. powiatowa Dyrekcja skarbu podaje do wiadomości, iż w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w dzierzawnym okręgu Wiśniczkiem na rok od 1go stycznia do końca grudnia 1872, odbędzie się publiczna licytacja na dniu 1. grudnia 1871 u c. k. komisarza straży skarbowej w Bochni.

Cena wywołania 3120 zł. a poręczne 312 zł. w. a.

Oferty pisemne mogą być wniesione do c. k. komisarza straży skarbowej w Bochni do dnia 30. listopada 1871 godziny 6. wieczór.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w Tarnowskiej c. k. powiatowej dyrekcji skarbu, jakoteż u komisarza straży skarbowej w Bochni.

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu.

Tarnów, dnia 12. listopada 1871.

(2700 3-3) **E d y k t.**

Nr. 8007. Z c. k. sądu obwodowego w Przemyślu zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomą Petronelę Jakubowską, że w sprawie tejże z Ludwikiem Jakubowskim o uchylenie obowiązku płacenia alimentów kurator dla niej w osobie p. adwokata dra Dworskiego z substytucją p. adwokata dra Skórskiego ustanowiony został, z którym powyższa sprawa przeprowadzoną będzie.

Przemyśl, dnia 5. października 1871.

Obwieszczenie

Ministerstwa skarbu z dnia 6. listopada 1871, ustanawiające ostateczny termin wypłaty procentów od wszystkich konwersji ulegających obligacyi, dla których takowego jeszcze nie ustanowiono, z wyjątkiem jedynie małżeńskich kaucyi wojskowych.

L. 50618. W obwieszczeniach Ministerstwa skarbu z dnia 2. kwietnia 1870 (Dz. p. p. 38), 23. czerwca 1870 (Dz. p. p. 84) i z dnia 15. marca 1871 (Dz. p. p. 20), mocą których ustanowiono ostateczne terminy wypłaty procentów od pewnych rodzajów długu państwowego z zastrzeżeniem, że procenta po tych terminach zapadłe wypłacane będą tylko na podstawie nowych konwersyjnych tytułów długu nie były jeszcze wzmiankowane następujące rodzaje powszechnego długu państwowego:

- opiewające na pewną osobę lub winkulowane obligacye pięcioprocentowej pożyczki monety konwencyjnej (Metalliques) z r. 1816, 1848, 1851 Serya A., 1852, 1856, 1857, tudzież obligacye powstałego w skutek najwyższego patentu z dn. 21. marca 1818 długu monety konwencyjnej, podlegające wylosowaniu.
 - Obligacye kamery nadwornej za dług krajowy Vorarlbergu, Salzburga, za pożyczkę przymusową w Krainie w r. 1805 i 1809, tudzież za długi kamery i kapituły w Passau.
 - Obligacye kamery nadwornej za ściągnięte dochody konsumcyjne w monecie konwencyjnej i obligacye za ściągnięte dochody konsumcyjne w walucie austriackiej
 - Obligacye długu krajowego Salzburga i Tyrolu, długu domestykalnego Krainy i długu domestykalnego obwodu Villach.
 - Opiewające na pewne imiona obligacye długu wal. austr. powstałego w skutek pozwolonej najwyższemu postanowieniem z dnia 3. września 1858 konwersyi obligacyi niżej 5proc. w monecie konwencyjnej oprocentowanych
 - Obligacye długu waluty austriackiej, podlegające wylosowaniu.
 - Opiewające na pewną osobę obligacye pożyczki narodowej z r. 1854.
- Odnosnie do tych wszystkich, pod a) do g) wymienionych rodzajów obligacyi, postanawia się na mocy upoważnienia udzielonego ustawą z dnia 24. marca 1870 (Dz. p. p. 37), że jeszcze tylko procenta zapadłe w ciągu roku 1872 na podstawie dotychczasowych do konwersyi przyznaczonych tytułów długu wypłacane będą.

Wyjęte są od tego postanowienia wszelkich kategorii obligacye winkulowane jako kaucye małżeńskie wojskowych lub jako takie za rewersem złożone, względem których ostateczny termin wypłaty procentów na podstawie dawnych tytułów długu osobnem ogłoszeniem ustanowionem będzie.

Co do wszystkich innych obligacyi stanowiący powszechny dług państwowy, o ile takowe podług ustawy z dn. 20. czerwca 1868 (Dz. p. p. 1.66) do wymiany na efekta jednolitego długu przeznaczone zostały, są już terminy ostateczne ustanowione a po upływie tych terminów dalsze oprocentowanie na podstawie nowych konwersyjnych tytułów długu odbywać się będzie

Holzgethan mp.

Kundmachung

des Finanzministeriums vom 6. November 1871, womit für alle der Convertirung unterliegenden Obligationen, für welche im letzten Zinsenterrmine noch nicht festgestellt worden ist, mit einziger Ausnahme der Militärheiratskautionen, nunmehr ein letzter Zinsenterrmin bestimmt wird.

In den Kundmachungen des Finanzministeriums vom 2. April 1870 (R. G. Bl. 38) 23 Juni 1870 (R. G. Bl. 84) und vom 15 März 1871 (R. G. Bl. 20) womit für einigen Kategorien der Staatsschuld letzte Zinsenterrmine dergestalt festgestellt wurden, daß die nach diesen Terminen fällig werdenden Zinsen nur mehr auf Grund der durch Convertirung entstehenden neuen Schuldtitel ausbezahlt werden, waren folgende Kategorien der allgemeinen Staatsschuld noch nicht inbegriffen:

- auf Namen lautende oder vinkulirte Obligationen der fünfprozentigen Conventionsmünze-Anlehen (Metalliques) aus den Jahren 1816 bis 1848, 1851 Serie A, 1852, 1856, 1857 und der in Folge Allerhöchsten Patentes vom 21 März 1818 entstandenen Conventionsmünze Verloosungsschuld.
- Hofammer Obligationen für die Landesschuld von Voralberg, für die Landesschuld von Salzburg, für das Zwangsbarlehen in Krain in den Jahren 1805 und 1809 und für die Schulden der Kammer und des Domkapitels in Passau.
- Hofammer-Obligationen für eingezogene Consumtionsgefälle in Conv. Münze und Obligationen für eingezogene Consumtionsgefälle in österr. Währung
- Obligationen der Landesschuld von Salzburg und von Tirol, der Domestikal-schuld von Krain und der Domestikalschuld des Villacher Kreises;
- auf Namen lautende Obligationen der österr. Währung Schuld, welche aus der mit Allerhöchster Entschliebung vom 3. September 1858 genehmigten Convertirung der unter 5% in Conv. Münze verzinslichen Obligationen hervorgegangen ist;
- Obligationen der österr. Währung Verloosungsschuld;
- auf Namen lautende Obligationen des Nationalanlehens vom Jahre 1854.

Rückfichtlich der unter a bis g aufgeführten Obligationenkategorien wird nun Kraft der mit dem Gesetze vom 24 März 1870 (R. G. Bl. 37) erteilten Ermächtigung mit der einzigen unter folgender Ausnahme festgestellt:

Daß die im Laufe des Jahres 1872 fälligen Zinsen die letzten sind, welche noch auf Grund der bisherigen, zur Convertirung bestimmten alten Schuldtitel anbezahlt werden.

Ausgenommen von dieser Verfügung sind die als Militärheiratskautionen vinkulirten oder als solche gegen Erlagschein deponirten Obligationen aller Kategorien; rückfichtlich dieser wird die Bekanntgabe des letzten Zinsenterrmines auf Grund der alten Schuldtitel mit einer abgesonderten Kundmachung erfolgen.

Bezüglich aller anderen zur allgemeinen Staatsschuld gehörigen Obligationen, soferne sie nach dem Gesetze vom 20 Juni 1868, R. G. Bl. Nr. 66 zur Umwandlung in Effekten der einheitlichen Schuld bestimmt wurden, sind somit die letzten Zinsenterrmine festgestellt und wird nach Ablauf dieser Termine eine weitere Verzinsung nur noch auf Grund der durch Convertirung entstandenen neuen Schuldtitel geleistet.

Holzgethan mp.

(2739 1-3)

E d y k t.

L. 6591. Złoczowski c. k. miejsko-wydzialony sąd powiatowy uwiadamia, iż w celu zaspokojenia przez Juliana Gilewicza przeciw spadkobiercom s. p. Szczepana Majora wywalzonej kwoty 314 zł. 53 kr. w a z przynależ. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowy publiczny przetarg intabulowanych jak dom. 467 pag. 65 n. 132 on. i dom. 467 pag. 65 n. 133 on. na dobrach w Złoczowie na rzecz s. p. Szczepana Majora sum, a to 500 duk. z 4proc. od dnia 7. listopada 1864 bieżącymi odsetkami i kosztami sporu 13 zł. 23 kr. wal. a. i 500 zł w. a. z 6proc. od dnia 16. sierpnia 1861 bieżącymi i kosztami sporu 10 zł. 12 kr. i 13 zł. 19 1/2 kr. w. a w dniach 13. grudnia 1871, 17. stycznia 1872 i 15. lutego 1872, każdą razą o godzinie 10. przed południem z tem, iż w pierwszych dwóch terminach sumy te tylko za lub powyżej ceny wywoławczej, w trzecim terminie i poniżej takowej najwięcej dającym sprzedane będą.

Za cenę wywołania stanowi się obecna wartość na sprzedaż wystawionych sum, a to sumy 500 dukatów z przynal. suma 3730 zł. 23 kr. w. a., a sumy 600 zł. z przynal. sum 813 zł. 31 1/2 kr. w. a.

Blizsze warunki sprzedaży tej mogą mający chęć kupienia w registraturze sądu tutejszego przegladnąć.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego.
Złoczów, dnia 20. października 1871.

(2740 1-3)

E d y k t.

Nr. 50189. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, iż w sprawie wekslowej Ozyasza L. Horowitza przeciw niewiadomej z miejsca pobytu p. Julii z Brodzkich Fazzi przez kuratora p. adv. dr. Madejskiego o zapłacenie sumy 2000 złr. w. a. zpn dozwolona uchwała z dnia 9 listopada 1870 l. 48073 sprzedaż sumy 8000 złr. m. k. z procentami na dobrach Ostrów z przyl. dla Julii z Brodzkich Fazzi dom 333 p. 95 n. 85 on. intabulowanej w tymże sądzie krajowym dnia 22 stycznia 1872 i dnia 15 lutego 1872 każdego razu o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość sprzedac się mającej sumy to jest kwotę 8000 złr. m. k. czyli 8400 złr. w. a.

2. Chęć kupna mający obowiązani są przed rozpoczęciem licytacji do rak komisji delegowanej do przeprowadzenia licytacji złożyć wadium wynoszące 10% sprzedac się mającej sumy t. j. kwotę 840 złr. w. a. w gotówce lub w papierach publicznych wedle ostatniego kursu gazetą urzędową lwowską wykazanego, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone innym licytantom zaś zwróconem będzie Wierzycieli hipoteczni, których pretensye w pierwszej połowie sprzedac się mającej sumy mieszczą się, są uwolnieni od obowiązku złożenia wadium

3. Rzeczona suma na pierwszym terminie nie niżej ceny wywołania na drugim zaś za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie

4. O treści reszty warunków licytacji można powziąć wiadomość w t. s. registraturze, zaś o stanie tabularnym dóbr Ostrów z przyl. i sprzedac się mającej umy w tutejszej tabuli krajowej. O tem zawiadamia

się obiedwie strony, właściciele dóbr Ostrów p. Eustachego Praweckiego i p. Konstancye Praweckę, tudzież zahipotekowanych na wyżej rzeczonyj sumie wierzycieli do rak własnych jako to: c. k. prokuratorę skarbu, imieniem wys. skarbu, p. Józefa Stand, p. Frydrykę Jenny, nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 27 Czerwca 1870 do tabuli weszli, lub którymy uchwała niniejsza lub którąkolwiek późniejszych uchwał z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła tak przez edykt niniejszy, jako też do rak ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata dra Czemeryńskiego.

Lwów, dnia 10 listopada 1871.

(2744)

Concurs-Verlautbarung.

Nr. 11024. Am f. f. Unterrealgymnasium zu Prachattitz, dessen Unterrichtsprache die deutsche ist, wird behufs der Befehung eines Lehrpostens, für das zeichnerisch der Concurs ausgeschrieben.

Die Bewerber haben die Qualifikation für das freihand- und konstruktive Zeichnen auf Grund dem h. Unterrichts-Ministerialverordn. vom 20 October 1870 (R. G. Bl. vom Jahre 1870 Nr. 129) nachzuweisen.

Die Gehaltsbezüge sind durch das Gesetz vom 9 April 1870 (R. G. Bl. Nr. 46) festgestellt.

Beschriftmäßig belegte und an das hohe f. f. Ministerium für Kultus und Unterricht gerichtete Gesuche können bis 30 November l. J. beim Landesschulrath für Böhmen eingereicht werden.

R. f. Landesschulrath für Böhmen.

Prag, am 15 October 1871

(2751 1-3)

K o n k u r s.

L. 950. W skutek uchwalenia przez Sejm krajowy nowego etatu dla szpitalu powszechnego we Lwowie i rozporządzenia Wysok. Wydziału krajowego z dnia 7. listopada 1871 l. 13850 Dyrekcya szpitalu powszechnego we Lwowie rozpisuje konkurs na posady następujące:

A. dla służby lekarskiej:

1. Posady prymaryuszów.
 - a) jednego dla oddziału chorób wewnętrznych
 - b) jednego dla oddziału chorób zewnętrznych
 - c) jednego dla oddziału chorób kilowych i naskórnych
 - d) dwóch dla zakładu obłąkanych.

2. Posada prosektora.

Do posad tych przywiązana jest roczna płaca 1200 zł. z prawem żądania trzykrotnie, po każdym pięciuleciu, zadawalniającej służby na tej posadzie po 1. stycznia 1872 odbytej, podwyższenia płacy o 100 zł.

3. Posada chemika patologicznego roczną płacą 800 zł.

4. Siedm posad sekundaryuszów z roczną płacą po 600 zł. po jednej dla oddziałów chorób wewnętrznych, zewnętrznych i ocznych, po dwie dla zakładu obłąkanych i dla oddziału chorób kilowych i naskórnych.

5. Trzy posady praktykantów lekarskich z zasiłkiem 400 zł. rocznie.

Wszyscy o posady powyższe starający się, winni być Doktorami medycyny, jednego z uniwersytetów monarchii austriackiej, kandydaci do posad prymaryusza i sekundaryusza oddziału chorób zewnętrznych, winni prócz tego wykazać, iż są doktorami chirurgii a kandydaci do posad prosektora, chemika, tudzież na prymaryuszów oddziałów obłąkanych i syfistycznych winni wykazać specjalne uzdolnienie w odpowiednich kierunkach.

B. Dla służby administracyjnej.

1. Posada rządcy z roczną płacą 1000 zł., z mieszkaniem w gmachu szpitalnym (lub stosownem wynagrodzeniem) i dodatkiem 12 sagów drzewa opałowego.

2. Posada kasyera, który zarazem pełnić będzie obowiązki naczelnika bióra szpitalnego z roczną płacą 800 zł i 200 zł. na mieszkanie.

3. Posada rachmistrza z roczną płacą 600 zł. i 120 złr. na pomieszkanie.

Ubiegający się o posady kandydaci do posad pod (B 1 i 2 wyliczonych winni złożyć kaucye równające się rocznej płacy do tych posad przywiązanej, wykazać dokładną znajomość rachunkowości kameralistycznej i kupieckiej.

Posady pod A 1 a) b) c) 2. 3. B. 1. 2. 3. obsadzone będą tymczasowo aż do ostatecznego urzędzenia stosunku miasta Lwowa do zakładu chorych w szpitalu Lwowskim, a posady pod A 1. d) aż do przeniesienia zakładu obłąkanych na Kulparków.

Podania wnieszone być mają przed 15tym grudnia b. r. wprost do dyrekcji, albo przez właściwe władze, jeżeli kandydaci zostają w służbie publicznej.

Podania te winny obejmować krótki rys życia kandydata i dołączyć do nich należy metrykę tudzież dowody uzdolnienia i dotychczasowego zatrudnienia, tudzież wykazać czy kandydat jest i w jakim stopniu z pokrewiony lub zpowinowacony z osobami zostającymi w służbie szpitalnej lub krajowej.

Z dyrekcji szpitalu powszechnego.
Lwów 15 listopada 1871.

(2711 2—3) **E d y k t.**

L. 3539. C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. dla spraw obywatelskich okolic miasta Lwowa niniejszym wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mikołaja Nowak, ażeby się do spadku zmarłego dnia 15. września 1848 w Krzywczycach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Michała Nowak, by tenże w przeciągu roku od dnia dzisiejszego oświadczenia do spadku ś. p. Michała Nowak wniósł, w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa tylko z oświadczającymi się się spadkobiercami i ustanowionym dla Mikołaja Nowak kuratorem Drem. Edwardem Hoffmann przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. miejsk. deleg. sądu powiatowego Sek. II.
Lwów, dnia 30. czerwca 1871.

(2724 2—3) **E d y k t.**

No. 2700. C. k. sąd powiatowy w Skafacie oznajmia, że na dniu 9 Marca 1862 w Malniku Skafackim Marya Blidówna bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła. Ponieważ sądowi nie jest wiadomo czyli i którym osobom prawo do spadku tejże przysłużyła, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby z jakiegokolwiek bądź tytułu, prawo do spadku rościć zamierzali, by w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego wyrażonego licząc prawa swoje tutaj wykazali; oraz oświadczenie do spadku wnieśli; w przeciwnym bowiem razie pozostałość, dla której tymczasem Michała Włochowicza kuratorem ustanowiono, tym, którzy się oświadczyli, i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, przyznana byłaby część zaś spadku nie objęta, lub jeśli się nikt nie oświadczył, cały spadek, jako przez spadkobierców nie objęty wys. skarbowi przypadłby.

C. k. sąd powiatowy.

Skafat, dnia 2. marca 1871.

(2726 2—3) **E d y k t.**

Nr. 15567. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa niniejszym posiadacza przez Stanisławowską kasę oszczędności na imię: Mikołaja Bernharda do nr. 439 wystawionej — wkładkę 210 zł. w. a. wraz z narosłymi procentami obejmującej — w Stanisławowie około 28. września b. r. zagubionej książeczki — by takową w przeciągu 6 miesięcy od dnia umieszczenia pierwszego Edyktu w Dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej licząc — tem pewnie sądowi tutejszemu przedłożył — ile że po bezkutecznym upływie tego terminu — takowa za amortyzowaną uznana będzie.

Z c. k. sądu obwodowego

Stanisławów 28 Października 1871.

(2730 2—3) **E d y k t.**

Nr. 53886. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego wzywa się posiadaczy, wedle podania zagubionej obligacji indeminizacyjnej okręgu administracyjnego Lwowskiego nr. 8423 lit A na 200 zł. m. k. opiewającej winkulowanej jako kaucja c. k. akcesisty pocztowego Adama Bułharyna przy c. k. lwowskim urzędzie pocztowym, aby takową w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni, od dnia umieszczenia niniejszego edyktu licząc sądowi przedłożyli, i prawa swe do tejże wykazali, w przeciwnym bowiem razie pomieniona obligacja indeminizacyjna po bezkutecznym upływie tym edyktem określonego czasu za amortyzowaną i nieistniejącą uważaną będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30 września 1871.

(2732 2—3) **E d y k t.**

Nr. 48701 Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym Jędrzeja i Annę małżonków z Koraczyńskich, obecnie z życia i miejsca pobytu niewiadomych a względnie ich również niewiadomych spadkobierców, iż na prośbę Samuela i matki Selcerów dozwolono wykreślenia ze stanu biernego realności nr 330³/₄ we Lwowie odmownej uchwały do l. 9217 ex 1817 zapadłej na prośbę małżonków Jędrzeja i Anny z Koraczyńskich o zaintabulowanie dla nich rozmaitych praw umowy zaręczyn z dnia 22 lutego 1807. wynikłych tutejszą sądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 48701, która to uchwała panu adwokatowi dr. Hillbrihtowi jako kuratorowi dla nieobecnych substytucją pana adwokata dra Berlinera ustanowionemu doręczoną zostaje

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7 października 1871.

2833 2—3) **E d i c t.**

Nr. 10712. Vom f. f. Kreis-Gerichte in Stanisławów wird der ihrem jetzigen Aufenthalte nach unbekanten Sprinze Zecher hiemit beauftragt gemacht, daß mit hiergerichtlicher Beschlusse vom 18 März 1871 Zbl. 2535. dem hierortigen Grundbuchsamte aufgetragen wurde, auf Grund des Kaufvertrages vom 7. Juli 1847 dem Salomon Markussohn als Eigentümer der, der Sprinze Zecher gehörigen Hälfte der sub Nr. 10712 St. in Stanisławów gelegenen Realität zu intabulieren, und daß dieser Beschlusse dem für Sprinze Zecher in der Person des Landes Advokaten Dr. Bardach mit Substitution des Landes Advokaten Dr. Wurzel in Stanisławów zu diesem Zwecke bestellten Curator zugestellt wurde.

Vom f. f. Kreis-Gerichte.

Stanislaw, den 23. September 1871.

(2735 2—3) **E d i c t.**

Nr. 5001. Mit Bezug auf des Seitens des Tarnopoler f. f. Kreisgerichtes unter dem 30. October 1871 Z. 13297 erlassene Edict in der Konkursmasse des Mendel Birkenfeld aus Mielnica werden die Gläubiger aufgefordert bei der auf den 22. November 1871. um 9 Uhr Vormittags angeordneten Tagfahrt, vor dem beauftragten Konkurscommissär zu erscheinen und unter Vorbringung der zur Befriedigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege über die Bestätigung des vom Konkurs-Gerichte bestellten einseitigen Vermögens-

Bewalters Herrn Landes Advokaten Dr. Weisstein, oder über die Ernennung eines anderen Massa-Bewalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen

Zugleich werden die Konkurs-Gläubiger erlinert, ihre Forderungen bei der Tagfahrt, welche auf den 17. November 1872 um 9 Uhr Vormittags bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Mielnica, den 6. November 1871

Hankiewicz

f. f. Bezirks-Gerichts-Adjunkt als Konkurscommissär.

(2736 2—3) **E d y k t.**

L. 4745. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Anzelm Krajewski wniósł pod dniem 15. lutego 1866 do l. 781 przeciw spadkobiercom ś. p. Jana i Maryi Szelingowskich i przeciw Breindli Biegeleisen pozew o zapłacenie sumy 256 zł. w. a. z przynał., w skutek czego po przeprowadzonej rozprawie do uzupełnienia tejże termin na dzień 4. grudnia 1871 o 10. godzinie przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobierców ś. p. Jana i Maryi Szelingowskiej, mianowicie Leonory Szelingowskiej zam. Acht, Adama Fedorowicza i Maryi Fedorowicz, Maryi Szelingowskiej zam. Nędzowskiej, Michała Szelingowskiego, Franciszka Szelingowskiego, Tomasza Szelingowskiego i Rozalii zam. Brokl jest niewiadome, a zatem c. k. sąd powiatowy do zastępstwa ich lub w razie ich śmierci do zastępstwa ich spadkobierców na ich koszt i niebezpieczeństwo dotychczasowego ich zastępcę p. adwokata krajowego w Przemyślu Dra. Chamajdęsa kuratorem ad actum mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z za niedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jarosław, dnia 13. sierpnia 1871.

(2737 2—3) **E d y k t.**

L. 4626. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia niniejszym Józefa Bodkiewicza, że przeciw niemu, jakoteż przeciw Oleksie Końskiemu, Iwanowi Tomczakowi pozew ze strony Michała i Ahańi małżonków Józefów względem zwrócenia zastawionego w Surochowie pod Nr. k. 15 położonego i z 58 zagonów składającego się gruntu pod dniem 8. lipca 1871 do l. 4626 wniesiony i termin do rozprawy sumarycznej na dzień 4go grudnia 1871 o godzinie 10tej przed południem z tem wyznaczony został, że dla zapozwanego z życia i miejsca pobytu niewiadomego Józefa Bodkiewicza kuratorem do czynu p. adwokat krajowy Dr. Ludwik Myszkowski zaś tegoż zastępcą p. Dr. Ruczka ustanowieni zostali.

Wzywa się więc zapozwanego Józefa Bodkiewicza ażeby albo osobiście wcześniej do tutejszego sądu powiatowego się zgłosił lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi środki swej obrony udzielił, gdyż inaczej skutki szkodliwe swego zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jarosław, dnia 12. sierpnia 1871.

(2738 2—3) **E d y k t.**

L. 5933. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia niniejszym z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Antoniego Hofassa, że Antoni Seligmann przeciw nim na dniu 22. sierpnia 1871 do l. 5933 pozew o wyekstabilowanie sumy 225 zł. 24¹/₂ kr. m. k. z przynał. z stanu biernego realności Nr. k. 185, 186 i 187 na Głębockiem przedmieściu w Jarosławiu położonych, wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 4go grudnia 1871 o 10. godzinie rano wyznaczony został.

Gdy spadkobiercy ci z imienia i miejsca pobytu niewiadomi, przeto ustanawia się dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Gottlieba, z którym wniesiona sprawa według przepisanej dla Galicyi procedury sądowej przeprowadzoną zostanie.

Wzywa się przeto rzeczonych spadkobierców Antoniego Hofassa z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, aby w należytych czasie albo sami przybyli albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę sobie obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle służące do obrony środki prawne tem pewniej przedsięwzięli, ile że w razie przeciwnym powstałe z zaniedbania skutki sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jarosław, dnia 16. września 1871.

(2685 3-3) **Ogłoszenie konkursu**

na stypendya fundacyi Siemińskiego dla kandydatów na nauczycieli szkół ludowych.

L. 48548. Z początkiem roku szkolnego 1871 będą nadane opróżnione stypendya z fundacyi Siemińskiego, przeznaczone dla kandydatów nauczycielskich szkół ludowych głównych i niesamoistnych szkół realnych.

W celu rozdania tych stypendyów, rozpisuje się niniejszym konkurs do 15. grudnia 1871.

Ubiegający się o te stypendya winni wykazać:

1. że są urodzeni i wychowani w tej części Galicyi i Wielkiego księstwa krakowskiego, która należała w czasie sporządzenia testamentu fundatora, t. j. na dniu 20. lipca 1859 roku do krakowskiego okręgu ad-

ministracyjnego. Nadto mają ubiegający się wykazać, że rodzice ich są lub byli narodowości polskiej.

Dla wykazania miejsca urodzenia i narodowości swych rodziców winni proszący przyłączyć do swych podań oprócz własnej metryki chrztu, także metryki lub dokumenta urodzenia rodziców.

2. wykazać, jakie dotychczas odbyli nauki w szkołach publicznych i z jakim postępowaniem, tudzież, czy wstąpili już do którego z zakładów naukowych, dla kandydatów stanu nauczycielskiego przeznaczonych.

Stypendyści tej fundacyi tracą prawo do dalszego używania stypendyów, skoro otrzymają jakiegokolwiek stałe utrzymanie, czy to z innego funduszu stypendyjnego, czyli też z funduszu publicznych — będą zaś pobierać swe stypendya tak długo, dopokąd będą uczęszczali na nauki do publicznych zakładów naukowych wymienionej powyżej kategorii.

W razie braku kandydatów stanu nauczycielskiego, którymby mogły być nadane stypendya fundacyi Siemińskiego, zostaną takowe nadane uczniom szkół ludowych, pod warunkami powyż wskazanymi.

Stypendya dla tych uczniów będą jednak wynosiły rocznie tylko 50 zł. w. a.

Proszący tak pierwszej, jakoteż i drugiej kategorii mają wnieść podania swoje do Przewielebnej Kapituły katedralnej w Krakowie na ręce przełożonej Dyrekcyi szkolnej.

Podania, któreby nie były opatrzone wymaganiami powyżej w punkcie 1. i 2. dokumentami, lub przynajmniej odpisami tychże należycie poświadczonymi nie będą uwzględnione proszącym bez skutku zwrócone.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. listopada 1871.

(2686 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 45847. W celu zabezpieczenia naprawy tam na Wiśle pod Nizinami i Otafężem odbędzie się w c. k. starostwie Tarnobrzeskim 4go grudnia r. b. publiczna licytacja za pomocą ofert.

Cena fiskalna wynosi w pierwszej miejscowości 3193 zł. 13 kr., w drugiej 1534 zł. 32 kr.

Dotyczące warunki budowy przegładnąć można w rzeczonym starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadium w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe i opiewać mogą na obie powyższe miejscowości lub też pojedyncze.

Oferty nieułożone według przepisów lub nie wniesione w terminie uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. listopada 1871.

(2688 3—3) **E d y k t.**

Nr. 11437. C. k. sąd obwodowy Samborski podaje do wiadomości z imienia życia i miejsca pobytu niewiadomych przedstawicieli masy Katyńskich, iż Hersz i Jenta małżonkowie Berger przeciw nim na dnia 7. października 1871. l. 11437. skargę o extabulację sum 111 złr. 51 kr. i 68 złr. 18 kr. ze stanu biernego realności l. 19 st. 18 n. w mieście Samborze położonej wnieśli — że na takową do rozprawy słownej dzień sądowy na 12 stycznia 1872 o 10 godzinie rano wyznaczył i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi adwokatowi dr. Kohnowi z zastępstwem adwokata dr. Ehrlicha doręczył.

Sambor, 11. października 1871.

(2691 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3517. Wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 27 października 1871 do l. 6761. wyznacza się do przymusowej sprzedarzy realności pod nr. 8⁸/₅₁ w Zembrzycach, na zaspokojenie wywalczonej przez Emanuela Schnitzera z Kocierza sumy wekslowej 61 złr. 25 kr. wraz z 6% odsetkami od dnia 7 marca 1871 bieżącymi, tudzież kosztami 5 złr. 70 kr. 3 złr. 98 kr. 8 złr. 49 kr. 3 złr. 88 kr. 8 złr. 56 kr. i 4 złr. 26 kr. Janowi Nowakowi w Zembrzycach według protokołu z dnia 22 września 1871 zajętej i ocenionej termin na dzień 14 grudnia 1871 na dzień 18 stycznia i na dzień 17 lutego 1872, każdą razą o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Makowie pod warunkami, które chęć kupna mający w tutejszym sądzie przejrzeć mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 4 listopada 1871.

(2694 3—3) **E d y k t.**

L. 37318-59233. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym posiadaczy obligacji funduszu indeminizacyjnego Galicyi wschodniej z dnia 1go listopada 1853 Nr. 4228 na 50 zł. m. k. wystawionej z kuponami od 1go maja 1871 począwszy po dzień 1. listopada 1873 bieżącymi, ażeby obligacyę wzmiarkowaną wedle podania zagubioną w przeciągu 3 lat od dnia 1go listopada 1873 jako dnia płatności ostatniego kuponu licząc, kupon z 1go maja 1871 w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia obecnego ogłoszenia rachując, zaś dalsze kupony począwszy od 1. listopada 1871 po dzień 1go listopada 1873 bieżące, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego tycającego kuponu licząc, nakoniec w razie wylosowania obligacyi przed upływem 1go listopada 1873 jako dnia płatności ostatniego kuponu obligacyę wraz z dalszemi jeszcze płatniami po dzień 1go listopada 1873 kuponami w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności wylosować się mającej obligacyi rachując, c. k. sądowi krajowemu przedłożyli, ile że po bezkutecznym upływie terminów wymiarkowanych obligacyi, tudzież dotyczące kupony za amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 22. lipca 1871.